de Extremadura.

Undécimo. Financiación.

1. �Las ayudas a las que se refiere la presente convocatoria, serán financiadas con cargo al 
centro gestor 120020000, aplicación presupuestaria G/312A/47000, fondo CAG0000001 y 
proyecto 20060048, por una cuantía de un millón trescientos setenta y cinco mil quinientos 
veintidós euros con trece céntimos (1.375.522,13 €).

2. �Estas ayudas están financiadas con fondos propios de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura.

3. �No obstante lo anterior, los créditos presupuestarios a los que se imputa la subvención y la 
cuantía total máxima de las subvenciones convocadas podrán aumentarse hasta un 20%

[...]

n.º 132 de 10 de julio de 2015; con las modificaciones efectuadas por el Decreto 69/2016 de 
31 de mayo (DOE n.º 107 de 6 de junio de 2016) y por el Decreto 158/2017 de 26 de sep-
tiembre (DOE n.º 189 de 2 de octubre de 2017).

Cuarto. Cuantía total de la convocatoria.

Un millón trescientos setenta y cinco mil quinientos veintidós euros con trece céntimos 
(1.375.522,13 €), financiado íntegramente por la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra con cargo al centro gestor 120020000, posición presupuestaria G/312A/47000, fondo 
CAG0000001 y programa de financiación 20060048.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.